ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

Rondônia, quinta-feira, 31 de março de 2016 - Correio Popular
A vida não foi feita para o homem perder.CLASSIFICADOS6

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Ji-Paraná

Comarca de Ji-Paraná
Segunda Vara cível

Sede do Juízo: Fórum Des. Hugo Auller, Av.
Ji-Paraná, 615, Urupá, Ji-Paraná-RO, 76900261
– Fax: (69) 34211337 – Fone: (69) 3421-5128
– Ramal:

EDITAL DE CITAÇÃO
(PRAZO 30 DIAS)

CITAÇÃO DE: ZILMAR BARONI, brasilei-
ro, motorista, inscrito no CPF 326.265.500-78,
atualmente em lugar incerto e não sabido.

FINALIDADE: CITAÇÃO da Parte Requeri-
da, para que tome conhecimento da ação abaixo
identificada e para, querendo, no prazo legal
oferecer contestação.

ADVERTÊNCIA: Não sendo contestada a
ação, presumir-se-ão aceitos como verdadeiros
os fatos articulados pelo autor.

Prazo para contestação: 15 (quinze) dias
contados da dilação do prazo do Edital.

Resumo da Inicial: No dia 01 de agosto de
2015, o veículo caminhão Mercedes Bens/1938
S, placa NCQ3554, cor branca, ano 2005, coli-
diu no veículo Volvo FH12 de propriedade dos
requerentes, que estava reduzindo a velocidade
em decorrência de trânsito lento, vindo o reque-
rido então a perder o controle, saindo da maço de
direção e adentrando na pista contrária com isso
danos materiais, conforme orçamento constante
dos autos, no total de R$ 87.858,00

Autos: 0008717-75.2015.822.0005
Classe: Procedimento Ordinário
Assunto: Indenização por Dano Material
Requerente: Paulo Otávio Catardo Silva e

outros
Advogado: Péricles Xavier Gama OAB/RO

2512
Requerido: Zilmar Baroni

Ji-Paraná, 13 de fevereiro de 2015.

Ana Valéria de Queiroz Santiago Zipparro
Juiza de Direito

(assinado eletronicamente)

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.26/2016

A Prefeitura Municipal de São Francisco do
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na:
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão
Presencial, torna público, para o conhecimento
dos interessados, que fará realizar na forma do
disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente
com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, tendo como objeto a: Aquisição
de vidros para janelas das escolas munici-
pais, Solicitado pela Secretaria municipal de
Educação.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administra-
tivo Nº.114/2016

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro
c) ABERTURA:  12/04/2016    AS 07:30

HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de

Licitação, no Prédio da Prefeitura Municipal,
sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina com a Av.
Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na
Sala da Comissão Permanente de Licitação, no
endereço supracitado em dias úteis, das 7:00
às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO,
30 de Março de 2016.

______________________
Evandro Bucioli
Pregoeiro Oficial
Port.1814/2013

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL
 N. 017/CPL/PMJP/RO/16

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N. 3451/16/SEMAS

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por
intermédio da Comissão Permanente de Lici-
tação, torna público para conhecimento dos
interessados que fará na forma do disposto na
Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de 2002, da
Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005,
da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1.993
e alterações posteriores, e da Lei Complemen-
tar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto
é a contratação de empresa para confecção
de material de divulgação para Campanha
de Combate ao Abuso e Exploração Sexual
de Crianças e Adolescentes, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de As-
sistência Social. Valor Estimado: R$ 34.974,50
(trinta e quatro mil, novecentos e setenta
e quatro reais e cinquenta centavos), tudo
conforme disposto no Edital. Data de Abertura:
12 de abril de 2016, às 11:00 horas, (Horário
de Brasília-DF). Local: Sala da CPL, no edifí-
cio sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná,
Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n.
1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná/
RO. Através do Sistema Comprasnet (www.
comprasnet.gov.br), poderá ser lida e retirada
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 30 de março de 2016.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL
N. 016/CPL/PMJP/RO/16

PROCESSO ADMINISTRATIVO
 N. 1833/16/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná,
por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados que fará na forma do dis-
posto na Lei Federal n.10.520 de 17 de julho
de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de
Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21
de junho de 1.993 e alterações posteriores, e
da Lei Complementar n. 123/06, LICITA-
ÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
POR LOTE, cujo objeto é a contratação de
empresa para manutenção preventiva e
corretiva de motor estacionário, com for-
necimento de peças e serviços, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. Valor Estimado: R$ 59.145,97 (cin-
quenta e nove mil, cento e quarenta e cinco
reais e noventa e sete centavos), tudo confor-
me disposto no Edital. Data de Abertura: 12
de abril de 2016, às 09:00 horas, (Horário de
Brasília-DF). Local: Sala da CPL, no edifício
sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná,
Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril,
n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-
-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet
(www.comprasnet.gov.br), poderá ser lida e
retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 30 de março de 2016.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Liga Desportiva Regional de Costa Marques
a Alvorada do Oeste, através do seu presidente
o Sr Pedro Cardoso de Oliveira, Pelo presente
Edital ficam convidados todos os Desportistas
e Representantes de Clubes Desportivos para
nossa Assembléia geral extraordinária, que será
realizada no dia 09 de abril de 2016 com início as
10h00min, da manhã na Associação da FUNASA
onde trataremos os seguintes assuntos:

*Composição e apresentação da nova diretoria
da Liga Desportiva Regional de Costa Marques
a Alvorada do Oeste.

*Calendário Anual dos campeonatos Rural,
Municipal, Regional e Profissional.

*Eleição da Liga Municipal.
*Filiação na liga Regional.
*Comissão de Arbitro,
*Entre outra ação social

COSTA MARQUES março de 2016

Pedro Cardoso de Oliveira
PRESIDENTE DA LIGA DESPORTIVA

REGIONAL DE COSTA MARQUES A AL-
VORADA DO OESTE

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA
MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO -RLMI

A UNIAO DAS ESCOLAS SUPERIORES
DE JI-PARANA, localizada à RO-135, Gleba
Pyrineos, Lote 02, 04, 07A-1, Ji-Paraná/RO,
inscrita no CNPJ nº 07.355.714/0001-61, torna
público que requereu à SEMEIA em 31/03/2016,
a Renovação da Licença Municipal de
Instalação – RLMI, conforme processo n°
2-11724/2013, para as Atividades de Educação
Superior – graduação e pós-graduação.

DOCUMENTO EXTRAVIADO
 O Sr. EVALDO BARBOSA DO NASCI-

MENTO, inscrito no RG 450.176-SSP-RO,
residente na Av. Brasil, n. 1361, Bairro Cunha E
Silva, no município de Presidente Médici- RO.
Comunica o extravio da Nota Fiscal de produtor
rural, número 00013/2015, de acordo com a
Ocorrência Policial nº 164N2016.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
DE LOCALIZAÇÃO

Razão Social: M.J.C FERNANDES EIRE-
LI – ME, Localização: Costa e Silva, n° 1265,
Bairro: Jotão, CEP: 76.908-279, Ji-Paraná – RO,
CNPJ: 22.034.237/0001-26, torna público que
requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de
Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 30/03/2016, a
Licença Municipal de Localização para a ati-
vidade de serviços de manutenção e reparação
mecânica de veículos automotores.

GREENPLAN CONSULTORIA E PRO-
JESTOS AMBIENTAIS

DOCUMENTO EXTRAVIADO
 O Sr. ANTONIO BIZERRA COSTA inscrito

no sob o nº RG 435014-SSP-RO, residente a 1ª
Linha, Setor Leitão, Zona Rural, município de
Presidente Médici- RO. Comunica o extravio da
Nota Fiscal de produtor rural, número 00023, de
acordo com a Ocorrência Policial nº 160N2016.

DOCUMENTO EXTRAVIADO
 O Sr. JOSÉ ANTÔNIO VALERIO, inscrito

no CPF sob o nº 920.103.182-34, RG nº 102879,
residente a Linha 614, km 68, Zona Rural, JARU
- RO. Comunica o Extravio do Documento de
Domínio de Terra do Lote 52, Gleba 57/A, pro-
cesso administrativo n. 1.826/80, PIC/PEAR,
com área de 65,5990 há, localizado na Linha 614,
Km 68, expedido em seu nome de acordo com a
Ocorrência Policial nº 16W1029003027 - 2016.

DOCUMENTO EXTRAVIADO
 O Sr. JOSÉ IRINEU DE CAMPOS, ins-

crito no CPF sob o nº 444.249.069-49, RG
nº 36295090, residente a Linha 628, Km 65,
Zona Rural, JARU - RO. Comunica o Extravio
do Título de Propriedade da Terra do Lote 84,
Gleba 72/A, título n. 064118, PIC/PEAR, com
área de 48,7884 há, localizado na Linha 628,
Km 65, expedido em seu nome de acordo com a
Ocorrência Policial nº 16W1029003028 - 2016.

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO
DE OUTORGA DE ÁGUA,.

PEDIDO DE ALTAIR  GUSMÃO.  CPF:
312.840.352-04, LOCALIZAÇÃO NA  LINHA
614 GLEBA 58-A LOTE 77-A DE VALE DO
PARAÍSO. TORNA -SE PÚBLICO QUE
REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL- SE-
DAM, EM 30/03/2016 A SOLICITAÇÃO
PARA OBTENÇÃO DE OUTORGA, COM
FINALIDADE DE USO DA ÁGUA PARA
IRRIGAÇÃO.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE
LICENÇA DE OPERAÇÃO

A E. RAMOS DE SOUZA - EPP, pessoa
jurídica de direitos privados com CNPJ nº.
11.572.199/0001-49 e Inscrição Estadual nº.
00000003007758, Ceprof nº 3.539, localizada
na Rodovia BR 421 Rua A, s/nº., fundos, Bairro
Vila Marechal Rondon, no município de Ari-
quemes - RO, torna público que requereu junto
á Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Ambiental – SEDAM, o pedido de Renovação
da Licença de Operação para Indústria de Ma-
deiras para Desdobramento e Beneficiamento.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA
LICENÇA DE OPERAÇÃO

O Café Katuta Importação e Exportação
Ltda, com sede à Rodovia BR 364 nº1034,
Bairro Jardim Bela Vista, no município de Jaru
– RO, inscrita no CNPJ nº. 34.784.801/0001-07,
Inscrição Estadual nº. 00000000305260 e Ceprof
n° 4.226, no município de Jaru – RO, torna pú-
blico que requereu junto à Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Ambiental – SEDAM, o
pedido de Renovação da Licença de Operação
para Torrefação e Moagem de Café.